
Protokół nr 10/2025 
z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w dniu 15 maja 2025 r.

Posiedzenie wspólne Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Gminy Ożarowice odbyło się w dniu 15.05.2025 roku 
o godzinie 13:30 w sali nr 9 Urzędu Gminy w Ożarowicach. Przewodnicząca Komisji 
przywitała radnych, zaproszonych gości i otwarła posiedzenie zgodnie z przekazanym radnym 
porządkiem obrad. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
Na protokolanta jednogłośnie wybrano Pana Eliasza Wacławczyka.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku 
posiedzenia.

2. Spotkanie z przedstawicielami Gminy Psary w sprawie funkcjonowania 
na ich terenie spółki komunalnej oraz spółdzielni energetycznej.

3. Wolne wnioski.
4. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2) Spotkanie z przedstawicielami Gminy Psary w sprawie funkcjonowania na ich terenie 
spółki komunalnej oraz spółdzielni energetycznej.

Wójt Gminy Ożarowice, Grzegorz Czapla, powitał przybyłych na zaproszenie gości: 
Wójta Gminy Psary, pana Tomasza Sadłonia, oraz Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Psarach, pana Łukasza Siwczyka.

Celem spotkania było omówienie doświadczeń Gminy Psary związanych z przekształceniem 
zakładu budżetowego w spółkę komunalną oraz prezentacja korzyści wynikających z tego 
procesu.

Prezes Siwczyk przedstawił prezentację multimedialną, w której zaprezentował m.in. 
możliwość pełnego odliczania podatku VAT, szerszy dostęp do środków zewnętrznych, jak 
również możliwość świadczenia usług również poza granicami gminy. Podkreślił również, że 
spółka może oferować usługi dla mieszkańców, takie jak koszenie trawników czy drobne 
naprawy hydrauliczne.

Wójt Czapla zwrócił uwagę na podobieństwo strukturalne obu gmin, co ułatwia porównania. 
Wójt Sadłoń podkreślił, że jako spółka, zakład działa bardziej odpowiedzialnie i efektywnie — 
gmina płaci jedynie za poprawnie wykonane usługi, a zarząd odpowiada za podejmowane 
decyzje majątkiem prywatnym. Wskazał również, że na początku procesu przekształcenia 
przeprowadzono analizę wykonalności przez zewnętrzną firmę.

Radni pytali m.in. o kwestie umów oraz sytuację pracowników. Odpowiedziano, że obowiązuje 
tzw. sukcesja generalna — wszystkie umowy przechodzą na spółkę w dotychczasowym 
brzmieniu, a pracownicy zachowują prawa wynikające z zatrudnienia w jednostce budżetowej.



Radna Sylwia Cmiel-Drożyńska zapytała, co się stanie w przypadku upadłości spółki. Prezes 
Siwczyk wyjaśnił, że spółka może zostać dekapitalizowana przez gminę w zamian za nowe 
udziały, a ich sprzedaż wymaga zgody właściciela oraz rady nadzorczej.

Poruszono również temat stawek za wodę i ścieki. Wyjaśniono, że obowiązują taryfy 
zatwierdzane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, dlatego spółka nie ma 
swobody w kształtowaniu cen.

W dalszej części spotkania przedstawiono temat spółdzielni energetycznej oraz klastra energii. 
Wójt Sadłoń zaprezentował działania Gminy Psary w zakresie dążenia do samowystarczalności 
energetycznej. Omówił proces tworzenia spółdzielni i klastra, wskazując na trudności oraz 
zalety tego rozwiązania. Przedstawiono poniesione koszty, oczekiwane korzyści oraz przykłady 
działań ekologicznych, takich jak termomodernizacja budynków, montaż pomp ciepła czy 
zakup rowerów elektrycznych dla sołtysów. Propozycje te spotkały się z aprobatą radnych.

W odpowiedzi na pytanie radnego Harkawego, Wójt Sadłoń omówił także nowo powstałe 
centrum przesiadkowe. Z kolei radna Kubinek zapytała, kto przygotowywał analizę finansową 
przed przekształceniem ZGK. Odpowiedziano, że zlecono ją firmie z Katowic.

Na zakończenie Wójt Czapla oraz Przewodnicząca Komisji podziękowali gościom za obecność 
i podzielenie się doświadczeniem.

Ad. 3) Wolne wnioski

Radna Kubinek poruszyła temat dalszego postępowania z wodomierzami oraz kwestię 
współpracy z Gminą Mierzęcice. Pytania poparło kilku innych radnych. Wójt Czapla odniósł 
się do zagadnienia, przywołując tło powstania ZGK, jednak nie udzielił jednoznacznej 
odpowiedzi. W odpowiedzi na ponowione pytania wskazał, że temat wodomierzy nie stanowi 
obecnie istotnego problemu, natomiast w kontekście porozumienia z Gminą Mierzęcice być 
może nowa spółka ZGK w przyszłości będzie mogła wynegocjować korzystniejsze warunki, 
jednak obecnie sprawa nie jest traktowana jako priorytetowa.

Ad. 4) Zakończenie posiedzenia

Przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim uczestnikom za udział. Posiedzenie 
zakończono.
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Załączniki:
1. Lista obecności.


